
 1

                                           Uchwała Nr I/143/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach 

o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic 

za 2011 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach  
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 14 czerwca 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 13 czerwca 2012 roku 
dotyczący udzielenia Prezydentowi Miasta Pabianic absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Miasta Pabianic za 2011 rok. Wraz z wnioskiem Izbie przedłożono również opinię 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 13 czerwca 2012 roku. 

W oparciu o przedłożone dokumenty, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Pabianicach na posiedzeniach, które odbyły się w dniu 10 oraz 13 czerwca 
bieżącego roku, rozpatrzyła sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania budżetu Miasta 
Pabianic za 2011 rok (wraz z informacjami dodatkowymi), sprawozdanie finansowe Miasta 
sporządzone na dzień 31 grudnia 2011 roku oraz informację o stanie mienia komunalnego. 
Komisja zapoznała się również z uchwałą Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu Prezydenta Miasta z wykonania 
budżetu 2011 roku. Nadto, Komisja Rewizyjna zapoznała się z opiniami właściwych komisji 
merytorycznych Rady Miejskiej w Pabianicach z wykonania budżetu 2011 roku, tj. Komisji 
Budżetu i Finansów, Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji oraz Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Gospodarczej, jak również wysłuchała ustnych wyjaśnień 
Prezydenta Miasta.  

Dokonując oceny sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2011 rok Komisja 
Rewizyjna szczegółowo analizowała wykonanie dochodów oraz wydatków budżetu, badając 
poziom ich realizacji ogółem, jak również w podziale na dochody i wydatki bieżące oraz 
majątkowe. Komisja omówiła odchylenia w wykonaniu dochodów i wydatków w stosunku 



 2

do zakładanego planu budżetu. Komisja zbadała wykonanie programów realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, a także przeanalizowała stan 
środków finansowych jednostek i zakładów budżetowych na koniec 2011 roku oraz 
zapoznała się z wykazem inwestycji Miasta na 2011 rok, a także zweryfikowała dochody 
budżetu z tytułu wpływów pochodzących z dywidend spółek miejskich. Analizując 
wykonanie budżetu szczególną uwagę zwrócono na źródła dochodów i przychodów oraz 
pozycje wydatków związanych ze spłatą zobowiązań przejętych po zlikwidowanym 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Pabianicach. W tym zakresie 
Komisja Rewizyjna przeanalizowała  kwestię przejętych i spłaconych w roku 2011 
zobowiązań po zlikwidowanym szpitalu oraz zobowiązań pozostałych do spłaty w 
następnych latach budżetowych. Oceniając poziom zadłużenia Miasta na koniec 2011 roku 
Komisja ustaliła, że mieści się on w  sześćdziesięcioprocentowym wskaźniku zadłużenia.  
Komisja Rewizyjna dokonała także oceny kondycji finansowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w odniesieniu do należności i zobowiązań wymagalnych, ustalając że w 
stosunku do roku 2010 nastąpiło zmniejszenie zobowiązań wymagalnych w zakładzie. 
Ponadto, Komisja Rewizyjna badała również sytuację finansową spółek miejskich, w tym w 
szczególności kondycję finansową Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o.o.  

Przeprowadzona analiza wykonania budżetu 2011 roku, pozwoliła wystąpić Komisji z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta z tytułu wykonania budżetu  
2011 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


